АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» февраля 2024 года					 		 		№ 18
п. Сайга
Верхнекетского района
 Томской области

О противопожарной безопасности

	В целях обеспечения надлежащего уровня готовности к организации профилактических противопожарных мероприятий, а также ликвидации пожаров и их последствий
постановляю:

1. Обеспечить выполнение плана поселения на привлечение сил и средств на тушение пожаров согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить список ответственных лиц предприятий, организаций принимающих участие в обнаружении и тушении пожаров согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Обследовать имеющиеся на территории поселения источники водоснабжения (пожарные водоемы, гидранты, заправочные площадки и т.д.) согласно приложению 3 к настоящему постановлению, составить акт до 01.05.2024 года.
4. Утвердить список особо важных объектов поселения согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
5. Обследовать квартиры неблагополучных и многодетных семей согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
6. Утвердить план мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
7. Подготовить материалы для размещения на стенде наглядной информации по противопожарным мероприятиям в помещении администрации до 01.06.2024 года. Ответственный специалист Сиротина С.И.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сайгинского сельского поселения                    		Н.А. Чернышева

Приложение 1
к постановлению Администрации
Сайгинского сельского поселения
от 22 февраля 2024 года № 18

План привлечения сил и средств
для тушения пожаров на территории Сайгинского сельского поселения

	Наименование подразделения, адрес
	Вид пожарной охраны
	Расстояние до населенного пункта (объекта)
	Время прибытия  к месту вызова (мин)
	Техника в расчете  (вид, кол-во)
	Техника в резерве (вид, кол-во)
	Численность личного состава (чел.)

	всего
	караул

	ОПС – 3 п. Сайга ул.О.Кошевого,1б
	областная

	5
	УРАЛ 4320
АЦ 40 7,5
	ЗИЛ 130 АЦ 40 2,5
	5
	1

	ПУ №3 ГУ отряд ФПС п. Белый Яр

	федеральная
	60
	90
	УРАЛ
АЦ 40(55-57)
	ЗИЛ АЦ 40

	2

	ДПД
	муниципаль-ная

	20
	УАЗ 459 мотопомпа (в сборе) шансовый инструмент
	ГАЗ 66
	10

Приложение 2
к постановлению Администрации
Сайгинского сельского поселения
от 22 февраля 2024 года № 18

Список лиц,
которые информируются о возникновении
пожара и присутствуют при его ликвидации

	№ п/п
	Должность
	ФИО
	Номер телефона

	1
	Глава поселения
	Чернышева Надежда Александровна
	сот. 89234207896
дом. 8(38258)36-284
раб. 8(38258)36-200

	2
	Старший водитель ОП
	Федюнин Андрей Анатольевич
	сот. 89234100542
дом. 8(38258)36-146
раб. 8(38258)36-101

	3
	Директор ООО «Сайгинское ЖКХ»
	Ларионов Алексей Валерьевич
	сот. 89234314630
раб. 8(38258)36-189

	4
	Старший электрик ВЭС ТЭРК
	Юхарев Александр Геннадьевич
	сот. 89234080761
дом. 8(38258)36-107
раб. 8(38258)36-119

Приложение 3
к постановлению Администрации
Сайгинского сельского поселения
от 22 февраля 2024 года № 18

Список ответственных лиц
за содержание и эксплуатацию наружных источников пожарного водоснабжения

	№ п/п
	Адрес наружного источника
	Вид источника, емкость воды
	Ответственный руководитель
	Примечание

	1
	ул.Молодогвардейская,5
	ПВ №3
	Глава поселения Н.А. Чернышева
	Собственность поселения

	2
	ул.Молодогвардейская,6
	ПВ №2
	Глава поселения Н.А. Чернышева
	Собственность поселения

	3
	ул.Молодогвардейская,1
	ПВ №1
	Глава поселения Н.А. Чернышева
	Собственность поселения

	4
	ул.Молодогвардейская,3
	ПВ №4
	Директор МБОУ «Сайгинская СОШ» В.Н. Ширямова
	Территория земельного участка школы

	5
	ул.О.Кошевого,12
	пожарный гидрант, магистральный водопровод
	Директор ООО «Сайгинское ЖКХ»
А.В. Ларионов
	Собственность поселения

	6
	ул.О.Кошевого,2б
промзона
	водонапорная башня
заправочная площадка
	Директор ООО «Сайгинское ЖКХ»
А.В. Ларионов
	Собственность поселения

	7
	ул.Андросовой,1а
	ПВ №5
	Глава поселения Н.А. Чернышева
	Собственность поселения

	8
	ул.Карбышева,20а
	ПВ №6
	Глава поселения Н.А. Чернышева
	Собственность поселения

Приложение 4
к постановлению Администрации
Сайгинского сельского поселения
от 22 февраля 2024 года № 18

Список особо важных объектов Сайгинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	1
	Администрация Сайгинского сельского поселения
	ул. Молодогвардейская, 5

	2
	Отделение общей врачебной практики п.Сайга
	ул. Молодогвардейская, 5

	3
	Филиал №5 МАДОУ «Верхнекетский детский сад»
	ул. Молодогвардейская, 5

	4
	ООО «Сайгинское ЖКХ»
	ул. Молодогвардейская, 5

	5
	Опорный пункт полиции
	ул. Молодогвардейская, 5

	6
	МБОУ «Сайгинская СОШ»
	ул. Молодогвардейская, 3

	7
	Дом культуры п. Сайга
	ул. Молодогвардейская, 3

	8
	Библиотека п. Сайга
	ул. Молодогвардейская, 3

	9
	Почта
	ул. Молодогвардейская, 3

	10
	Котельная поселковая
	ул. О. Кошевого, 2

	11
	Многоквартирный дом
	ул. О. Кошевого, 1

	12
	Железнодорожная станция п. Сайга
	ул. Третьякевича, 1

	13
	ВЭС ТЭРК Белоярский сетевой участок
	ул. Подстанция, 1

Приложение 5
 к постановлению Администрации
Сайгинского сельского поселения
от 22 февраля 2024 года № 18

Список неблагополучных семей

	№ п/п
	Адрес
	Записан первым

	1
	ул. Андросовой, д.12, кв.2
	Капитонова Людмила Михайловна

	2
	ул. Андросовой, д.3, кв.2
	Концевая Олеся Михайловна

	3
	ул. Андросовой, д.6, кв.1
	Иженбина Ирина Сергеевна

	4
	ул. Андросовой, д.9, кв.2
	Орищич Мария Ивановна

	5
	ул. Карбышева, д.3, кв.3
	Люлько Любовь Михайловна

	6
	ул. Карбышева, д.4, кв.1
	Соковикова Вера Павловна

	7
	ул. Матросова, д.12, кв.1
	Борисов Александр Владимирович

	8
	ул. Молодогвардейская, д.12, кв.1
	Ларионов Сергей Михайлович

	9
	ул. О. Кошевого, д.7, кв.1
	Борисов Владимир Геннадьевич

	10
	ул. Третьякевича, д.10, кв.2
	Овчинников Сергей Васильевич

	11
	ул. Третьякевича, д.24, кв.1
	Верстак Алексей Владимирович

	12
	ул. Третьякевича, д.4, кв.2
	Капитонова Ольга Петровна

	13
	ул. Туркенича, д.16, кв.1
	Савоник Виктор Васильевич

	14
	ул. Туркенича, д.24, кв.1
	Микулина Наталья Васильевна

	15
	ул. Туркенича, д.6, кв.2
	Котов Сергей Николаевич

	16
	ул. Туркенича, д.7, кв.2
	Онисько Светлана Николаевна

	17
	ул. Шевцовой, д.2, кв.1
	Мышкина Лариса Михайловна

	18
	ул. Шевцовой, д.2, кв.2
	Харитонов Сергей Федорович

	19
	ул. Шевцовой, д.3, кв.1
	Столбов Игорь Борисович

Список многодетных семей

	№ п/п
	Адрес
	Записан первым

	1.
	ул. Андросовой, д.10, кв.2
	Карамышева Валентина Вячеславовна

	2.
	ул. Карбышева, д.2, кв.1
	Макарьева Наталья Алексеевна

	3.
	[bookmark: _GoBack]ул. Карбышева, д.2, кв.2
	Скирневская Татьяна Александровна

	4.
	ул. О. Кошевого, д.1, кв.28
	Пахнюк Светлана Владимировна

	5.
	ул. О. Кошевого, д.1, кв.30
	Гайбович Ольга Владимировна

	6.
	ул. О. Кошевого, д.1, кв.42
	Малыгина Алена Викторовна

	7.
	ул. О. Кошевого, д.5, кв.1
	Перемитина Ольга Владимировна

	8.
	ул. О. Кошевого, д.5, кв.2
	Берлизова Ирина Викторовна

	9.
	ул. О. Кошевого, д.7, кв.1
	Борисова Ксения Владимировна

	10.
	ул. Матросова, д.10, кв.1
	Столбова Вера Борисовна

	11.
	ул. Матросова, д.22, кв.1
	Швецова Анна Анатольевна

	12.
	ул. Молодогвардейская, д.10, кв.1
	Ченегина Анна Сергеевна

	13.
	ул. Молодежная, д.1, кв.1
	Ташпаева Татьяна Сергеевна

	14.
	ул. Молодежная, д.2, кв.1
	Макарьев Алексей Владимирович

	15.
	пер. Таежный, д.1, кв.1
	Курчина Надежда Сергеевна

	16.
	пер. Школьный д. 4, кв. 2
	Чернова Екатерина Михайловна

	17.
	ул. Туркенича, д.26
	Сиротина Светлана Ивановна

	18.
	ул. Фадеева, д.2, кв.1
	Емельянова Наталья Васильевна

	19.
	ул. Фадеева, д.2, кв.2
	Большанина Светлана Геннадьевна

	20.
	ул. Фадеева, д.4, кв.2
	Перемитина Юлия Владимировна

	21.
	ул. Фадеева, д.12, кв.2
	Москвитина Татьяна Валерьевна

	22.
	ул. Фадеева, д.13, кв.2
	Филимонов Евгений Викторович

Приложение 6
к постановлению Администрации
Сайгинского сельского поселения
от 22 февраля 2024 года № 18

План мероприятий
Сайгинского сельского поселения по обеспечению противопожарной безопасности
на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Организация рейдов по противопожарной безопасности жилых помещений, усадеб
	Специалист по имуществу и землеустройству
	Ежеквартально

	2
	Обследование территории поселения по обеспечению пожарных разрывов на границе поселения с лесными массивами
	1. Глава поселения
2. Специалист по имуществу и землеустройству
	апрель-октябрь

	3
	Обустройство (обновление) минерализованных полос
	Глава поселения
	июнь

	4
	Окашивание травы, уборка кустарников, горючих материалов, хлама
	Глава поселения
	май-октябрь
	при наличии денежных средств

	5
	Работы по обслуживанию, ремонту и содержанию пожарных водоемов, пожарных пирсов, пожарных гидрантов
	1. Глава поселения
2. Специалист по имуществу и землеустройству
	в течение всего года

	6
	Произвести ремонт печей отопительных не менее 2 шт.
	Глава поселения
	май-сентябрь

	7
	Информировать население о правилах пожарной безопасности на собраниях и через средства наглядной агитации
	Специалист по имуществу и землеустройству
	май-сентябрь

	8
	Обеспечить оповещение населения в случае возникновения чрезвычайной пожарной ситуации
	Заместитель Главы поселения
	пожароопасный период
	через средства звуковой сигнализации, через посыльных и объявления

	9
	Создание финансовых резервов на предупреждение  и ликвидацию чрезвычайных ситуаций вызванных пожарами
	Глава поселения
	апрель-октябрь
	объявления